Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 128/2024

Data: 08 de março de 2024

Ementa: reitera o pedido para que o Executivo

Municipal, em especial as Secretarias de

Planejamento e de Educação, viabilizem a

realização de diversas melhorias na estrutura

física que abriga o Centro Municipal de

Educação Infantil 24 de Maio, localizado no

Jardim Líder.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia

do presente ao Prefeito Municipal, apresentando novo pedido deste Vereador para

que os setores competentes, em especial as Secretarias de Planejamento e de

Educação, viabilizem a realização de diversas melhorias na estrutura física que abriga

o Centro Municipal de Educação Infantil 24 de Maio, localizado no Jardim Líder.

Este Vereador apresentou ainda em 2023 a Indicação de nº 252/2023,

relatando a necessidade de investimentos por parte do poder público municipal,

entre as quais a elevação do portão lateral que dá acesso a quadra de esportes,

assim como a instalação de um portão no corredor que dá acesso aos berçários.

Por outro lado, é preciso ainda viabilizar o alongamento do telhado frontal

do CMEI, na parte que dá acesso à lavanderia, oferecendo melhor proteção e abrigo

a todos que utilizam referido local.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo

Municipal, o que muito alegrará a comunidade escolar do CMEI 24 de Maio e do

próprio Jardim Líder.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 20 de abril de 2023.